
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis.:/Skart.znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 13/25    

NAŠE ZN.: OŽP/2618/2018/   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  
 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     29571/2019  40 

*S00AX02GTSBR* 
S00AX02GTSBR 

Ing. Eva Štachová 

582 329 408 

 

eva.stachova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 25.2.2019    

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního  úřadu věcně příslušný podle § 15 odst. 5, § 104 odst. 2 písm. c), § 106 
odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“), a § 15 odst.1, písm.d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„stavební zákon“), a místně příslušný podle § 11 odst.1 písm.b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil žádost 
o povolení stavby vodního díla, kterou dne 6.8.2018 podalo 

  Statutární město Prostějov, IČO 00288659, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  
 

(dále jen "žadatel"), a na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného dle ustanovení § 115 
vodního zákona 

I. v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

podle § 15 odst.1 vodního zákona a § 115 odst.1 stavebního zákona 

ke stavbě vodního díla: 

Přivaděč vody do průmyslové zóny Prostějov 
 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Kralice na Hané, Prostějov 
Identifikátory katastrálních území 672441, 785229, 785237 
Názvy katastrálních území Kralice na Hané, Čechůvky, Vrahovice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 350/4, 350/18, 350/58, 350/114, 

350/115, 350/127, 350/131, 907/1, 907/4, 
908/1, 908/2, 909, 989/1, 989/3, 989/4 v 
katastrálním území Kralice na Hané, 
parc. č. 45/1, 46/4, 55, 118, 119, 121, 
143, 144/3 v katastrálním území 
Čechůvky, parc. č. 570, 875/2, 924/5, 
924/6, 924/7, 940, 945, 952, 955, 956, 
1002/4, 1002/6 v katastrálním území 
Vrahovice 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 2 

 
 

Číselný identifikátor vodního toku 10219482 
Název vodního toku Valová 
Čísla hydrologického pořadí 4-12-01-0580-0-00, 4-12-01-0230-0-00 
Přímé určení polohy (konec stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1 134 909   555 769 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1 133 020   553 883 

 

Stavba je umístěna se souhlasem místně příslušného stavebního úřadu Magistrátu města 
Prostějova. 

Popis stavby: 

Navrhovaný řad bude propojovat stávající výtlačný řad z ČS Hrdibořice do VDJ Stráž s 
vodovodním řadem v ulici Kralická. Je navrženo celkem 3205,60m vodovodního potrubí DN 300 
PN 16 a 16,4m vodovodního potrubí DN 100 PN 10. Navržený materiál je tvárná litina. 
Toto propojení umožní zvýšení odběrů v průmyslové zóně Kralice až o 50 l/s. Napojení na 
rozváděcí řad v Čechůvkách vytvoří samostatný měřitelný okrsek Čechůvky. 

Délka řadu TLT DN300 .................................................................... 3205,60 m 

Délka řadu TLT DN100 ........................................................................ 16,4 m 

Délka měřícího a signalizačního kabelu .................................................. 1,5 m 

Vodoměrná a redukční šachta vnitřních rozměrů 6,8x 2,4m, s.v.2 ......... 1 ks 

Armatumí šachta vnitřních rozměrů 2,4x 2,5m, s.v.2,0m ..........................1 ks 

Projektovaný řad se napojuje na stávající vodovod PVC DN150 v zeleném pásu podél 

cyklostezky v ulici Kralická. Řad bude procházet průmyslovou zónou Kralice v délce cca 282m. 

V km 0,610 90 - 0,643 30 je navržena pokládka řadu metodou horizontálně řízeného vrtání - 

řad kříží podzemní kabely VN a železniční vlečku - PE potrubí bude uloženo v PE chráničce. V 

km 0,689 05 - 0,708 90 řad kříží říčku Valová - křížení je navrženo v souběhu s kanalizací, ve 
vzdálenosti 4,55m od hrany mostu. Křížení je navrženo výkopem. Řad prochází obcí Čechůvky 

v délce cca 250m. Řadovou zástavbu Čechůvek navrhovaný řad kříží úzkým průchodem 

(parcela 45/1 k. ú. Čechůvky) - v místě blízkého souběhu navrhovaného vodovodu s kanalizací 

a rodinným domem je navrženo uložení potrubí metodou horizontálně řízeného vrtání. V 

souběhu se silnicí je trasa řadu navržena v délce 170m ve vzdálenosti 1,1m od okraje silnice, 

ve svahu a v ochranném pásmu stávajících stromů. Pokládka řadu je navržena metodou 

horizontálně řízeného vrtání, min. krytí potrubí 1,2m. 
V polní cestě v Čechůvkách (parcela 952 k.ú. Vrahovice) je navržena redukční a vodoměrná 
šachta - v šachtě je navržena redukce tlaku a propojení na rozváděcí řad v Čechůvkách - 
vytvoří se tak samostatný měřitelný okrsek Čechůvky. Propojovací řad je navržen z potrubí 
TLT DN100 délky 16,4m. Šachta bude napojena na vodárenský dispečink. Technologický 
rozvaděč bude osazen vedle elektrorozvaděče – umístění pilířového rozvaděče je navrženo ve 
vzdálenosti 1,5m od šachty, v zeleném pásu, na parcele č. 952 k.ú. Vrahovice. V šachtě je 
měřen průtok vody - průtok vody přivaděčem je umístěn na obtoku DN150. Na obtok navazuje 
napojení vodovodu na měřitelný okrsek Čechůvky, na kterém je rovněž osazen vodoměr. V 
šachtě je navržena vodoměrná sestava 1" pro případné vyhledávání poruch (měření nočních 
průtoků). Průtoky a tlaky budou přenášeny na centrální vodárenský dispečink. 
Řad kříží železniční trať Olomouc - Nezamyslice v cca km 84,162. Křížení bude provedeno 
metodou horizontálně řízeného vrtání, PE potrubí bude uloženo v PE chráničce. V místě 
ukončení chráničky je na jedné straně podchodu navržena armaturní šachta se vzdušníkem. 
V poli se projektovaný řad napojuje na výtlačný řad OC DN350 z ČS Hrdibořice do VDJ 

Stráž. 
Zařízení staveniště bude na pozemku p.č. 51/1, k.ú. Vrahovice ve vlastnictví žadatele 
(Statutární město Prostějov).  
Příjezdem na stavbu budou dotčeny pozemky p.č.130, 142/2, k.ú. Čechůvky, 875/2, 556/6, 
551/3, 550/3, 549/3, 548/3, 547/3, k.ú. Vrahovice. Žadatel doložil k žádosti souhlasy sepsané 
s vlastníky těchto pozemků. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 3 

 
 

PS 01 MaR, ASŘ 

Vodoměrná a redukční šachta bude napojena na stávající přenosovou síť vodárenského 
dispečinku MOVO a.s.. Šachta bude vybavena telemetrickou stanicí pro monitoring technologie 
daného objektu, zpracování měřených veličin a signálů a jejich následný přenos 
prostřednictvím komunikačního prostředku na nadřazený dispečerský systém. Budou 
přenášeny údaje z vodoměrů a tlakových čidel, vstup do objektu, zaplavení objektu, ztráta 
napětí. Technologický rozvaděč bude osazen vedle elektrorozvaděče -umístění pilířového 
rozvaděče je navrženo ve vzdálenosti 1,5m od šachty, v zeleném pásu, na parcele č. 952 k.ú. 
Vrahovice. Z rozvaděčů budou vedeny měřící a signalizační kabely v souběhu se silovými 
kabely.  

II. s t a n o v í   povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

podle § 15 odst.3 vodního zákona a § 115 odst.1 stavebního zákona 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracoval Ing. Antonín Bouchal (ČKAIT 1200131), autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby, VODIS Olomouc s.r.o., Tovární ul. 1059/41, 772 11 Olomouc, 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby. 

3. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník vytyčení veškerých podzemních i  
nadzemních vedení v místě stavby. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.  
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na staveništi po celou dobu do kolaudace stavby. 

5. Termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 
včetně jména a adresy osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby, bude 
oznámeno povolujícímu orgánu nejpozději 15dní před zahájením stavby.  

6. Bude dodrženo vyjádření orgánu odpadového hospodářství odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova ze dne 11.1.2018 pod zn.:OŽP/117/2018/324: 
S veškerými odpady, které vzniknou při výstavbě, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s prováděcími předpisy. 
Při provádění stavebních činností bude dodržena „hierarchie způsobu nakládání s odpady“ 
(§ 9a zákona o odpadech), kde na prvním místě stojí předcházení vzniku odpadů. Bude 
zajištěno přednostní využití odpadů před jejich odstraněním. Uložením na skládku mohou 
být odstraňovány pouze ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není dostupný. Odpady 
vzniklé při stavbě budou tříděny a odděleně shromažďovány dle jednotlivých druhů odpadů. 
Na staveništi bude zajištěno dostatečné množství nádob na ukládání odpadů, aby 
nedocházelo k úniku odpadů (např. odnášení plastových fólií větrem). 
Odpady budou předány pouze osobám, které jsou k převzetí daných odpadů oprávněny 
podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Oprávněnými osobami jsou osoby s uděleným 
souhlasem Krajského úřadu Olomouckého kraje ke sběru, úpravě, využití či likvidaci 
odpadů. 
O odpadech, které při výstavbě vznikly, bude vedena průběžná evidence, jejíž náležitosti 
stanoví vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (druhy odpadu, 
kategorie odpadu, množství, oprávněné osoby, kterým byl odpad předán). 
Při závěrečném řízení budou předloženy následující doklady: průběžná evidence odpadů, 
které vznikly při výstavbě (druhy odpadu, kategorie odpadu, množství), doklad o recyklaci 
stavebních odpadů oprávněnou osobou, doklady o předání dalších odpadů k využití či 
odstranění oprávněným osobám, kterým byl udělen souhlas Krajského úřadu Olomouckého 
kraje ke sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů. Jako doklad nelze uznat 
prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení osoby přebírající odpad, které k této činnosti 
nebyl udělen výše uvedený souhlas. 
 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 4 

 
 

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření k návrhu trasy stavby inženýrských sítí na zemědělské 
půdě vydaného orgánem ochrany zemědělského půdního fondu odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova dne 25.10.2017 pod zn.:OŽP/3399/2017/tom: 
Investor je povinen nejméně 15 dnů před zahájením využívání zem. půdy  pro 
nezemědělské účely tuto skutečnost písemně oznámit orgánu ochrany zem. půdního fondu. 
V případě nesplnění této podmínky se bude jednat o neoprávněný zábor zem. půdního 
fondu, za který bude vedeno správní řízení v souladu s ustanovením zákona dle části IX – 
Správní delikty. 
Vzhledem k rozsahu prací a časové náročnosti není nutno žádat o dočasný zábor ze zem. 
půdního fondu za předpokladu splnění výše uvedené povinnosti.  
Trasou budou dotčeny parcely náležející do ZPF v k.ú. Kralice na Hané p.č. KN 350/119, 
350/117, 350/115, 350/114, 350/131, 909, k.ú. Vrahovice p.č. KN 956, 955, 952, 570, 945, 
940, 924/5, 924/7 , k.ú. Čechůvky p.č. KN 143, 144/3, 55.   
Trasa vedení bude vytyčena, aby nedocházelo k neoprávněným záborům zemědělské půdy. 
Při provádění výkopových prací na zem. pozemcích bude provedena odděleně skrývka 
kulturních vrstev půdy a zajištěno jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění pro účely 
zpětného rozprostření.  
Výkopové práce budou prováděny na pozemcích především v době vegetačního klidu a po 
ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 
Práce budou prováděny tak, aby na zem. půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k 
nejmenším škodám.  
Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníky a uživateli pozemků a 
budou sjednány podmínky uvolnění pozemků pro stavbu. 
Pokud by realizace měla trvat déle než 12 měsíců (včetně doby potřebné k uvedení 
pozemků do původního stavu) je nutno požádat příslušný orgán ochrany ZPF o udělení 
souhlasu k odnětí pozemků dle § 9 odst. 8 zákona. 
Dle předložených podkladů nedojde k dotčení melioračních zařízení.   

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody k zásahu do 
významného krajinného prvku vodního toku Valová vydaného orgánem ochrany přírody 
odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova dne 27.11.2017 pod zn.: 
OŽP/3750/2017/2223: 
1. bude dotčen vodní toku Valová na pozemku parc.č. 1002/2, 1002/4, 1002/6, k.ú. 
Vrahovice a na pozemku parc. č. 989/1, 989/3, 989/4, k.ú. Kralice na Hané, 
2. během prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací, k poškození okolních břehů, znečištění vod, povrchových a podzemních 
vod látkami nebezpečnými vodám, 
3. používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných látek, 
4. závadné látky a lehce odplavitelný materiál nebudou volně skladovány na břehu ani v 
blízkosti vodního toku. 
5. práce budou přednostně prováděny v době mimo období rozmnožování obojživelníků a 
jiných vodních živočichů. 
6. před zahrázkováním toku bude proveden průzkum výskytu vodních živočichů a jejich 
přenos (včetně snůšek vajíček nebo larev) do míst na toku nedotčených stavbou 
(přednostně proti proudu toku), 
7. budou provedena opatření na zabránění negativních vlivů stavby (zakalení toku, 
znečištění toku) na vodní živočichy po proudu toku, 
8. v případě poškození ponechaných dřevin v břehovém porostu budou rány začištěny a 
zatřeny vhodnými přípravky s fungicidními účinky, 
9. břehy vodního toku budou po ukončení prací upraveny, urovnány a osety travním 
semenem. 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Olomouckého 
kraje ze dne 15.1.2018 pod č.j.:KHSOC/34754/2017/PV/HOK: 
Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 
vyhovovat ustanovení § 5 odst.11 zákona č.258/2000 Sb., a § 3 odst.1 vyhlášky č. 409/2005 
Sb., což bude investorem doloženo KHS ke kolaudačnímu souhlasu. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 5 

 
 

Ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS protokol s výsledky rozboru vzorku vody, 
odebraného z nové vodovodní přípojky, vyhovující ustanovení § 3 odst.1 zákona č. 
258/2000Sb., v návaznosti na § 3 odst.1 a § 4 odst.1,2 písm.a) vyhlášky č.252/2004 Sb., a 
to v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č.5 k vyhlášce 252/2004Sb. 

10. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd 
České republiky, Brno, v.v.i ze dne 4.2.2019 pod zn.:ARÚB/511/19 DS: 
Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22, 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Stavebník je proto 
povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie 
věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody 
uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 
organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 
22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 
Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický 
výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu 
úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby 
nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit viz § 
176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

11. Budou dodržena vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru správy a údržby majetku 
města, ze dne 30.10.2017 a 13.4.2017 pod SpZn.: OSUMM 144/2017 a ze dne 8.3.2017 
pod SpZn.:OSUMM 81/2017: 
Při realizaci stavby nesmí dojít ke vzniku škod na majetku Statutárního města Prostějova a 
po ukončení stavby je nutno uvést dotčené pozemky ve vlastnictví Statutárního města 
Prostějova do původního, respektive do řádného stavu. Odbor správy a údržby majetku 
města rovněž upozorňuje na skutečnost, že za účelem provádění stavebních prací na 
pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Prostějova je zhotovitel stavby povinen předem 
požádat o povolení, a to Odbor dopravy (v případě prací a záborů na pozemních 
komunikacích a chodnících) a Odbor správy a údržby majetku města (v případě prací a 
záborů na veřejné zeleni). 
Odbor správy a údržby majetku města rovněž upozorňuje na skutečnost, že na některé 
stavební akcí dotčené pozemky Statutárního města Prostějova jsou uzavřeny platné 
pachtovní smlouvy za účelem provozování zemědělské rostlinné výroby. Nájemcem těchto 
pozemků je Zemědělské družstvo Vrahovice, družstvo, se sídlem Majakovského 898/350, 
Prostějov. Při realizaci stavby bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 - Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích. Dále upozorňujeme na dodržení ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
Při realizaci stavby nesmí dojít ke vzniku škod na majetku SMPv a po ukončení stavby je 
investor povinen uvést dotčené pozemky ve vlastnictví SMPv do původního, respektive do 
řádného stavu. OSUMM rovněž upozorňuje na skutečnost, že za účelem provádění 
stavebních prací na pozemcích SMPv je zhotovitel stavby povinen předem požádat o 
povolení, a to Odbor dopravy (v případě prací a záborů na pozemních komunikacích a 
chodnících) a OSUMM (v případě prací a záborů na veřejné zeleni). Při pracích bude 
dodržena norma ČSN DIN 83 9061 -Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále upozorňujeme na 
dodržení zákona č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny, §7 tohoto zákona a na 
dodržení oborového Standardu péče o přírodu a krajinu A02 002 - Řez stromů (k dispozici 
na www.standardy.nature.cz). OSÚMM požaduje, aby investor přizval vlastníka nebo 
správce zeleně při provádění výkopových prací v bezprostřední blízkosti stromů, které jsou 
ve správě MMPv. 
Před zahájením zemních prací je potřeba požádat o vytyčení stávajícího zařízení veřejného 
osvětlení. Správcem tohoto zařízení je sdružení společností ELTODO, a.s. a ELTODO-
CITELUM. s.r.o., Praha. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 6 

 
 

12. V dostatečném časovém předstihu před započetím zemních výkopových prací dotýkajících 
se stávajících komunikací je nutné si vyžádat povolení k jejich zahájení na Odboru dopravy 
Magistrátu města Prostějova. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Jih, 
ze dne 28.12.2017 pod zn.:SSOK-JH 28148/2017: 
- křížení silnice II/150 bude provedeno protlakem kolmo k ose silnice II/150 
- montážní jámy pro provedení protlaků, vlevo staničení silnice II/150, budou umístěny 

v blízkosti silnice, a to bez zásahu do vozovky a konstrukčních vrstev silnice II/150 
- montážní jámy pro provedení protlaků, vpravo staničení silnice II/150, budou umístěny 

min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, příkopy, náspu atd. 
- vodovod, včetně chráničky, musí mít min. krytí 1,2m pod niveletou vozovky nebo 0,8m 

pode dnem silničních příkop 
- podélné uložení vodovodu v souběhu se silnicí II/150 bude min. 1,1 m od kraje vozovky 

silnice II/150 
- podélné uložení vodovodu v souběhu se silnicí II/150 bude provedeno řízeným vrtáním 
- pro řízené vrtání budou zřízeny max. 3 montážní jámy 
- montážní jámy pro podélné uložení vodovodu budou umístěny v blízkosti silnice, a to 

bez zásahu do vozovky a konstrukčních vrstev silnice II/150 
- zásahy  pro  montážní jámy,  vlevo  staničení  silnice  II/50  budou  provedeny 

v nezbytném minimálním rozsahu 
- před výkopem montážních jam bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih k odsouhlasení 

jejich umístnění (o výkopu montážních jam bude zástupce SSOK, SÚ Jih informován 
min. 10 pracovních dnů předem) 

- zásahy v tělese silnice II/150 (násep, přikopa, atd.) nebudou prováděny v termínu od 1. 
listopadu do 31. března, dle doporučení TP 146 pro pozemní komunikace  

- uzavírací, revizní či jiná zařízení vodovodu nebudou umístněná v tělese silnice II/150 
(vozovka, příkopa, násep, atd.) 

- uzavírací, revizní či jiná zařízení vodovodu budou umístěna min. 1m od vnější hrany 
silniční obruby, příkopy, náspu atd. 

- hloubka uložení vodovodu a kabelu NN bude předána zástupci SSOK, SÚ Jih před 
zásypem montážních jam (zástupce SSOK, SÚ Jih bude informován min. 10 pracovních 
dní předem) 

- zásyp výkopu bude proveden nesedavým materiálem (štěrkodrť fr. 0-63) řádně 
hutněným po max. 20 cm vrstvách dle TP 146, kdy hutnění bude doloženo zápisem o 
„zkoušce hutnění" pro podkladní vrstvy (aktivní zóna) dle TP 146 

- stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do vozovky silnice II/150 
- stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do tělesa silnice III/3674 a III/4537 
- o vydání rozhodnutí na zvláštní užívání pozemní komunikace požádat Magistrát města 

Prostějova - odbor dopravy  
- před vydáním stavebního povolení bude s SSOK uzavřena nájemní smlouva a smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
- hloubka uložení vodovodu a kabelu NN, zaměření skutečného provedení (polohopis v 

katastrální mapě) a veškeré konečné úpravy, včetně zápisu o „zkoušce hutnění" pro 
podkladní vrstvy (aktivní zóna) dle TP 146 budou předány písemným zápisem zástupci 
SSOK, SÚ Jih, a to vodovod a kabel NN před záhozem montážních jam, ostatní před 
užíváním nebo kolaudací stavby 

- v případě nevyhovujících zkoušek hutnění SSOK, SÚ Jih bude požadovat nové 
přehutnění dle TP 146, popřípadě výměnu hutněných vrstev 

- v případě znečišťování vozovky silnice II/150,  III/3674 a  III/4357  během  výstavby,  
bude znečištění průběžně odstraňováno 

- během stavby vodovodu bude provedena min. částečná uzavírka silnice II/150 a to části, 
kde se budou nacházet montážní jámy v blízkosti vozovky silnic II/150 

- během stavby vodovodu nebude omezován provoz na silnici III/3674 a III/4357, tj. 
stavební mechanizace nebude stát na silnici III/3674 a III/4357 

- výkopek a stavební materiál nebude ukládán na těleso silnice II/150 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 7 

 
 

- pro přístup na staveniště budou využívány místní komunikace, polní cesty a 
hospodářské sjezdy 

- v případě jakékoliv změny stavby před dokončením oproti  předložené  projektové 
dokumentaci je nutné změnu konzultovat se zástupcem SSOK, SÚ Jih a řešit jako 
změnu stavby před dokončením ke které je nutný souhlas SSOK, SÚ Jih 

-  stavbou a provozováním vodovodu nesmí vzniknout SSOK, SÚ Jih žádné závazky a 
výdaje  

14. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, územního 
odboru Prostějov, dopravního inspektorátu, ze dne 22.10.2018 pod čj.:KRPM-129280-2/ČJ-
2018-141206, ze dne 16.10.2017 pod č.j.:KRPM-126428-2/ČJ-2017-141206 a ze dne 
20.1.2016 pod č.j.:KRPM-6003/ČJ-2014-141206: 
Přechodné dopravní značení jsme odsouhlasili dne 20.1.2016 pod č.j.:KRPM-6003/ČJ-
2014-141206. Dle § 24 zákona 13/1997 Sb. ve znění pozdějších úprav souhlasíme 
s vedením objízdné trasy. Těsně před začátkem prací bude přechodné dopravní značení 
s námi aktualizováno. Při úplné uzavírce silnice II/150 je nutno řešit vedení pravidelných 
linek BUS na ul. ČS armádního sboru v Čechůvkách. (Řeší odbor dopravy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje). Vjezdy dle § 10 odst.4) písm.b) zákona 13/1997 Sb. požadujeme 
bezprašně zpevnit min. 20m od zpevněné části silnice II/150 nebo další silnice III.třídy. 
Přechodné dopravní značení na vjezdy lze aktualizovat. Investor akce musí požádat o 
aktualizaci přechodného dopravního značení pro vyznačení vjezdů. Je třeba dořešit vedení 
pravidelných autobusových linek a to jak příměstských, tak MHD. 
Pokud se jedná o změnu podélného vniku do silničního tělesa, je toto záležitostí 
majetkového správce. Pokud ale dojde k jakémukoliv výkopu ve svahu násypu silničního 
tělesa, dochází vždy k dotvarování tohoto silničního násypu a tvoření poruch ve zpevněné 
části silničního tělesa. Požadujeme příčné přechody silnice II/150 provést protlakem. 
U předložených situací – výjezdů ze staveniště je nutno ukončit omezení rychlosti. 

15. Dopravní značení všech uzavírek během stavebních prací bude předem odsouhlaseno 
dopravním inspektorátem Policie ČR. Zároveň bude dořešena dopravní obslužnost 
pravidelnými autobusovými linkami v době dopravních uzavírek.  

16. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p. Brno pod zn.:PM075838/2017-
203/Je ze dne 1.2.2018: 
1) Dno a břehy toku budou zpevněny kamennou rovnaninou z lomového kamene o min. 
hmotnosti 300 kg. V žádném případě není možné osadit opevnění nad úroveň stávajícího 
dna tak, aby zasahovalo do průtočného profilu toku. 
2) Křížení bude označeno signalizačními tyčemi. 
3) Při prováděni stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb. (o vodách a jeho změn), 
zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
4) Veškerý přebytečný materiál musí být bezprostředně odstraněn z koryta vodního toku a 
z lokalit v blízkosti břehových hran. 
5) Nejpozději ke kolaudačnímu řízení doloží investor jedno pare dokumentace skutečného 
provedení stavby (B.p.v., S-JTSK) k archivaci přímého správce toku. 
6) O zahájení prací požadujeme být písemně informováni min. 5 pracovních dní předem. 
Neoznámení začátku stavebních prací bude bráno jako nesplněni podmínek našeho 
stanoviska. Zároveň musí být zhotovitelem předložen předávací protokol k jeho potvrzení. 
7) Po skončení prací, budou pozemky ve vlastnictví PM navráceny do původní podoby. 
8) Upozorňujeme, že se stavba bude nacházet v korytě vodního toku a v oblasti, která je 
zaplavována vlivem povodňových průtoků. Povodí Moravy, s.p. nebude zodpovídat za 
případné škody na majetku, které mohou investorovi vzniknout při průchodu velkých vod. 
Vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi, je povinen 
udržovat svůj majetek v takovém stavu, aby byl zabezpečen proti škodám způsobeným 
vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý odchod vod a to i v případě povodní (zákon č. 
254/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů §52, §85). 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 8 

 
 

17. V případě čerpání podzemních vod z výkopů v průběhu stavby za účelem snižování jejich 
hladiny je třeba požádat odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova o povolení 
k nakládání s vodami ve smyslu § 8 vodního zákona. 

18. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Olomouc ze dne 21.12.2017 pod zn.:372/2015/OPD (č.j.:20192/2017-SŽDC-OŘ 
OLC-OPS/SrO): 

1. Dva týdny předem bude oznámeno zahájení prací traťmistrovi TO Prostějov, p. Jindřich 
Procházka, tel.: 972 731 133, mobil.tel.: 606 760 687. Současně bude projednána 
technologie provádění protlaku pod dráhou. 
2. Protlak pod železniční tratí musí být proveden dle předpisu SŽDC S4 Železniční spodek, 
část druhá kapitola V - Křížení a souběhy vedení s dráhou. Krytí chráničky musí být takové, 
aby vlastníkovi železniční trati při následné opravě nebo rekonstrukci trati, nebylo omezeno 
použití těžké mechanizace (rypadlo, hutní válec, zemní fréza apod.) vlastníkem 
(provozovatelem) budovaného křížení inženýrských sítí s železniční tratí. Práci této 
mechanizace se uvažuje do hloubky 2,2 m pod horní plochou pražce. 
3. Stavební materiál, vytěženou zeminu ani odpady nelze deponovat na pozemcích SŽDC, a 
to ani dočasně. 
4. Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční 
trati bližšího jak 3,0m od osy koleje. 
5. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční 
trati, provozuschopnost drážních staveb a zařízení, bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. 
6. Stavebník bude respektovat Vyhlášku č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah). 
Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 
7. Po ukončení prací nesmí zůstat na pozemcích SŽDC, s.o. žádný přebytečný materiál. 
Dotčené pozemky SŽDC, s.o. bude uvedeny do původního stavu. 
8. Požadujeme přizvat zástupce SŽDC, OŘ Olomouc (traťmistrovi TO Prostějov, p. Jindřich 
Procházka) k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. K závěrečné prohlídce požadujeme 
dokumentaci dle skutečného provedení stavby ověřenou dodavatelem a investorem stavby  
na pozemku dráhy včetně geodetického zaměření v souřadnicovém systému S-JTSK a 
výškovém systému Bpv i na datových nosičích CD. 
9. Pří vyhotovování geometrického plánu požadujeme přítomnost správce pozemků SŽDC, 
OŘ Olomouc, který musí GP odsouhlasit.  

19. Bude dodrženo vyjádření ČD – Telematika a.s. ze dne 12.4.2017 pod zn.: 20988/2015-O 
(revize dne 6.11.2018): 
Při realizaci výše uvedené akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením a zařízením, 
která jsou chráněna ochranným pásmem dle § 102 zák.č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích. 
Budou dodrženy Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy 
železniční dopravní cesty s.o. (ve správě Technické ústředny dopravní cesty) Schváleno 
SŽDC - TÚDC č.j.: 4856/2016-SŽDC-TÚDC-ÚATT ze dne: 10.6.2016 
ČD - Telematika a.s. jako organizace udržující, je na základě smluvního vztahu odpovědna 
za zajištění provozu, dohledu, servisu a údržby  na zařízení telekomunikační infrastruktury 
Správy železniční dopravní cesty s.o. ve správě Technické ústředny dopravní cesty (dále 
jen SŽDC) 
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením 
v majetku SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zhoršení kvality telekomunikačních vedení a zařízení stavebními pracemi, zejména 
tím, že zajistí:  
- aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných 
výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční 1 kilometry (jestliže se jedná o ochranné 
pásmo dráhy) 
- aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení byly v 
souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 
- písemné vyrozumění organizaci udržující, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 9 

 
 

- aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD - Telematika a.s. (kontakty 
naleznete na www.cdt.cz, sekce O nás - Informace pro stavebníky - Vytyčení trasy 
telekomunikačního vedení, kontrola na stavbě) provedeno vytýčeni polohy podzemního 
telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase), 
- prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 
(zařízení), 
- upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci, 
- upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně 
vyznačené trasy vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání 
- řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti 
poškození, zcizení a řádné zajištění výkopů případně včetně osvětlení, 
- odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude 
trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací, 
- ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na 
sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedení a závěrů v 
objektech 
- odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. 
žlaby, chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, markery,...) 
- aby organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím 
po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematika a.s.(kontakty naleznete na www.cdt.cz, 
sekce O nás - Informace pro stavebníky - Vytyčení trasy telekomunikačního vedení, kontrola 
na stavbě) k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
- aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, 
deponií materiálu, vysazování trvalých porostů a budování zařízení, která by znemožnila 
přistup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelovou trasou, 
- aby při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 
73 6005 „Prostorové uspořádáni sítí technického vybavení", 
- aby při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce" zejména čl.20 
a 21, ČSN 33 2160 ,, Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před 
nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 ,,Uzemnění a 
ochranné vodiče" 
- neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a 
zařízení organizaci ČD - Telematika a.s (telefonicky HELP DESK:+420 972 110 000) 
- ohlášení ukončení stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozvání ke 
kolaudačnímu řízení, 
- aby při provádění prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., 
O elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 183/2006 
Sb., Stavební zákon včetně platných prováděcích vyhlášek, 
- provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, 
jejíž pracovníci provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na 
železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., ,,Podmínky 
odborné způsobilosti" výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů 
SŽDC (zejména Předpisem SŽDC Zam 1). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat 
složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. 
- uzavření „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedení" se 
správcem kabelu (Správa železniční dopravní cesty s.o., Technická ústředna dopravní 
cesty, Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 - Libeň) v případě kdy je telekomunikační vedení 
(zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC, 

- ověření výškového umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, 
že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení)  
 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 10 

 
 

20. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu Olomouc ze dne 
18.1.2018 pod Sp.zn.:MO-SOO0105/18-2/Kl (č.j.:DUCR-3411/18-2/Kl): 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 
vlastníkem a provozovatelem dráhy. 
5. Stavebník je povinen dodržet podmínky: 
- souhrnného stanoviska SŽDC, s.o., OŘ Olomouc, č.j.: 20192/2017-SŽDC-OŘ OLC-
OPS/Sro ze dne 21.12.2017, 
- vyjádření provozovatele vlečky LOVOCHEMIE a.s., Lovosice, zn.:OŽP/Ve/2017-023 
z 9.3.2017 a zn.:OŽD/Ve/2017-023 z 7.3.2017 
6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

21. Bude dodržena podmínka vyjádření provozovatele vlečky – JOANNES s.r.o. Mnichovice ze 
dne 1.2.2019 pod č.j.:01-02-19: 
Stavební práce nesmí ohrožovat provozování vlečky a drážní dopravy a po svém dokončení 
nesmí tyto ani omezovat. 

22. Budou dodrženy podmínky vyjádření Moravské vodárenské a.s. Olomouc ze dne 10.1.2018 
pod zn.:PRO/B/18/12/17/Ro: 
• před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení našeho zařízení. 
(Kontakt vodovod: p. Otáhal 582 301022, kanalizace p. Mlčoch 582 337430) 
• při odkrytí či poškození sítí přerušit práce zabezpečit sítě před poškozením a 
bezodkladně tuto skutečnost oznámit MOVO, a.s. 
• zemní kabely křížící naše zařízení musí být uloženy do chrániček 
• před zakrytím provedeného díla přizvat MOVO, a.s., ke kontrole všech křížení zařízení 
ve správě MOVO, a.s., včetně přípojek 
• aby byly nad všechna vodovodní potrubí připoložena výstražná folie a identifikační Cu 
vodič, jehož konce budou vyvedeny do poklopů armatur, veškeré armatury musí být 
označeny orientačními tabulkami 
• aby dodavatelská firma před vlastní realizací odsouhlasila s MOVO, a.s., typ a výrobce 
armatur 
• aby byl zástupce MOVO, a.s., přizván k tlakové zkoušce a ke kontrole uložení potrubí 
před jeho záhozem 
• aby investor akce oznámil MOVO, a.s., s předstihem min. 20 dnů záměr napojit 
navržené vodovodní řady na vodovodní řady v naší správě 
• aby bylo potrubí nově navrženého vodovodu uloženo dle normy ČSN 73 6005 
• vpuštění vody do navrženého vodovodu bude provedeno až po tlakové zkoušce nového 
potrubí, po desinfekci potrubí a po vyhovujícím rozboru vody, provedeného akreditovanou 
laboratoří - vše zajištuje investor 
• do splaškové kanalizace v k.ú. Čechůvky nesmí být svedeny dešťové vody 
• požadujeme, aby veškeré poklopy armatur a mříže dešťových vpustí byly osazeny na 
nově upravenou niveletu terénu 
• případné sadové úpravy nesmí být prováděny v ochranných pásmech zařízení v naší 
správě 
• při křížení a souběhu s vedením je nutné dodržet ČSN 73 6005 
• naše stávající zařízení musí zůstat během a po ukončení stavby trvale přístupné pro 
možné provádění oprav, údržby a manipulace 
• pokud dojde k poškození zařízení v provozování naší společnosti, budou tato zařízení 
opravena nebo uvedena do původního stavu na náklady investora stavby 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 11 

 
 

• po dokončení stavby předá stavebník projektovou dokumentaci se zakreslením 
skutečného provedení stavby v digitální podobě MOVO a.s. 

• trasu inženýrských sítí a jejich přípojek požadujeme vést kolmo směrem k zařízení v 
naší správě při křížení - v nevyhnutelném případě provést šikmé křížení přípojek v 
minimálním úhlu 60° a více 
• aby investor akce na své náklady zřídil na nově navrženou trasu vodovodu věcné 
břemeno týkající se průchodu a průjezdu za účelem zajištění oprav a rekonstrukcí zde 
uloženého vodovodu a zanesl jej do katastru nemovitostí 
• věcné břemeno musí být uzavřeno mezi majitelem pozemku a vlastníkem vodovodu 
Po dokončení stavby předá investor Vodovodům a kanalizacím Prostějov, a.s. ve dvou 
vyhotoveních projektovou dokumentaci vodovodu, kanalizace dle skutečného provedení 
vyhotovenou tiskem a potvrzenou zhotovitelem stavby a zaměření skutečného stavu potrubí 
vodovodu, kanalizace situačně i výškově odpovědným geodetem v systému JTSK. Ze 
situací a polohopisných náčrtů musí být patrná poloha, materiál, profil a příslušenství. Pro 
účely vložení této části vodovodu, kanalizace do grafického informačního systému předá 
investor rovněž zaměření skutečného stavu položeného potrubí v digitální formě (ve formátu 
DGN na nosiči dat). Společně s dokumentací budou předloženy další nezbytné podklady v 
rozsahu pro kolaudační řízení dle stavebního zákona a dle povahy vodního díla. 
Změny proti PD musí být řešeny s pověřenými pracovníky MOVO a.s. 

23. V průběhu provádění stavby může dojít k dotčení podrobného odvodňovacího zařízení 
(POZ) z roku 1930 – viz.vyjádření Státního pozemkového úřadu, odbor vodohospodářských 
staveb, Praha ze dne 11.2.2019 pod zn.:SPU 037045/2019. V případě jeho dotčení, je třeba 
provést opatření k zachování funkčnosti odvodňovacího systému jako celku. 

24. Budou dodrženy podmínky stanoviska GridServices, s.r.o. Brno ze dne 5.6.2017 pod 
zn.:5001517840: 

V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními a přípojkami: 

STL plynovod PE d 315, Kralice na Hané - ul. Háj 
STL plynovod OCEL DN 200, Prostějov - ul. Za drahou 
STL plynovod PE d 110, d 63, Čechůvky 
Zrušené plynovodní potrubí, Kralice na Hané, Čechůvky (v situace vyznačeno šedou 
barvou). 

Zrušené plynovodní potrubí je odstaveno od provozované části plynovodní sítě, a proto jej 
nelze vytýčit dle předepsaného postupu. 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože 
při mechanickém poškození plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci 
provádějící stavební práce musí být s tou skutečnosti prokazatelně seznámeni. 

Na základě předložené situace byl předán informační zákres. 

- Při souběhu a křížení IS požadujeme dodržet ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, 
zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou 
stranu měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být 
umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být 
vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí 
vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 12 

 
 

řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníku či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 
vzniklé škody. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 
68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. 
Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízeni je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 13 

 
 

9) Stavebník je povinen neprodlené oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 
na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly 
se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní 
přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník 
povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v 
místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypany a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 
přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-
li ve stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení. 

25. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy 
vydaném E.ON Servisní, s.r.o. Prostějov dne  11.4.2018 pod zn.:D8610-16244379 a v 
souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy vydaném 
E.ON Česká republika, s.r.o. Prostějov dne 4.5.2017 pod zn.:J34768-16179644: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 
Nadzemní vedení VVN 
Podzemní vedení VN 
Nadzemní vedení VN 
Distribuční trafostanice VN/NN 
Podzemní vedení NN 
Nadzemní vedení NN 
Nadzemní sdělovací vedení 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a 
sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku 
nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v 
nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECZR.  



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 14 

 
 

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak.   
 
3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k 
narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen 
provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení 
norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od 
vedení: 
 

Minimální dovolené vzdálenosti Holé 
vodiče 

Izolované 
vodiče 
 Nad budovami 

Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°),       0,5 m 
vzdorující ohni  

0,3 m 

Nad schůdnými částmi (sklon < 15°), 
vzdorující ohni 

4 m 3 m 

Na budovách 

K budovám a jejich částem nebo                  0,2 m 
vybavením  

0,1 m 

Kolem zedních oken 

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m 

Nad oknem 0,2 m 0,2 m 

Vedle okna 0,5 m   0,5 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

Kolem střešních oken 

Před oknem 3 m 2 m 

Nad oknem 1 m 1 m 

Vedle okna 1 m 1 m 

Pod oknem 1 m 1 m 

 
4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení 
distribuční soustavy. 
5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle 
Poruchové služby 800 22 55 77. 

ECZR jako zástupce ECD souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení 
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek: 
1)   V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci 
uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 
Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno 
pod písmeny:  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území 
do všech vyhotoveni prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací 
povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle 
pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. Vytýčení kabelů VN, 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 15 

 
 

NN zajistí Roman Přecechtěl, tel.: 54514-3806, email: roman.precechtel@eon.cz. Vytýčení 
sdělovacího vedení zajistí Lukáš Toman, tel.: 54514-2930, email: lukas.toman@eon.cz. 
4) Prováděni zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhi adně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrnosti, nebude-li provozovatelem 
zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho 
zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na září zem odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
9) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 04.04.2017. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, 
podzemního vědem VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou 
Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost 
v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována s 
útvarem Správa sítě VVN. 
Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vědem bude konzultována s útvarem 
Správa přenosů dat a radiové sítě. 
12) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 
kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za 
dozoru, popř. za beznapěťového stavu vedení (práce s lanovými mechanizmy) a případné 
vypnutí požadujeme projednat s dostatečným časovým předstihem. Vzhledem k 
problematickému vypínání tohoto vedení doporučujeme investorovi zvolit technologii bez 
lanových mechanizmů. 

26. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. 
Praha ze dne 15.10.2018 pod č.j.:746547/18: 
Dojde   ke   střetu    se   sítí   elektronických   komunikací   (dále   jen   „SEK")   společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.; 
(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) 
tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém 
území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen 
ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 16 

 
 

 - Budou   dodrženy   podmínky   ochrany   SEK   CETIN   stanovené   ve   VYJÁDŘENÍ   O 
EXISTENCI SEK číslo jednací: 0571368/17 a jeho DODATKU z 24.5.2017 (k DUR).; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro 
Důvod Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv 
porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše 
v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane 
nejdříve. 
Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 
Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK") 
tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 
ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení 
Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak 
2. DEFINICE 
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam: 
„CETIN" znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, 
Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod spz. B 20623; 
„Den" je kalendářní den; 
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, 
sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník"   znamená   zákon   č.   89/2012   Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 
„POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Bohumil Gartner, tel.: 
602 521 715, e-mail: bohumil.gartner@cetin.cz; 
„Pracovní den" znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo 
státem uznaným svátkem; 
„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a  každý příslušný právní předpis, vč. technických 
norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, 
povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 
„Překládka" je stavba  spočívající  ve změně trasy vedení  SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona  o  elektronických  komunikacích  povinen  uhradit  
společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení; 
„SEK" je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 
„Stavba" je  stavba  a/nebo  činnosti  ve  vztahu,   k  níž  bylo vydáno Vyjádření, a je 
prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými  požadavky,  povolená  
příslušným  správním  rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon" je zákon č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu; 
„Vyjádření" je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností 
CETIN dne 15. 10.2018 pod č.j 749076/18; 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 17 

 
 

„Zájmové území" je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Situační výkres" je výkres,  který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a 
vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
„Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických   
komunikacích   a   o   změně   některých   souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 
„Žadatel" je osoba takto označená ve Vyjádření. 
„Žádost" je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 
3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení 
prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 
4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným 
zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 
Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před 
Zákonem o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 
(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 
jiných prací, při odstraňování havárií a projektováni staveb, řídit se Příslušnými požadavky, 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá 
nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. 
Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází 
mimo Zájmové území. 
(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou 
Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit 
POS.  
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit 
takovou skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 
190.  
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN 
požadovat, aby se jako účastník správního řízeni, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 
vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 
oprávněn kontaktovat POS. 
5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŔÍPRAVĚ STAVBY 
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby 
(i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, 
zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po 
provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, 
jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 
(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn 
některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet 
v ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, 
atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního 
stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda 
Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do 
situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 18 

 
 

co je uvedeno pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 
(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 
elektrických sítí (VN, WN a ZWN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání 
příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS 
výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 
nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, 
oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků 
budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové 
práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo 
kabelové komory. 
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti 
menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad 
nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení 
Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit 
profil kabelové komory. 
6.      POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen 
vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S 
vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude 
Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této 
povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je 
Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke 
Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické 
pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to 
zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do 
doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při 
přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod 
nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení 
SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu 
strojů, vozidel či mechanizace. 
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde 
SEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 
nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby 
jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně 
nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a 
změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor 
mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a 
oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn 
pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s 
pokračováním prací. 
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 19 

 
 

ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými 
prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou 
Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři 
(3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke 
kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat 
minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 
Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se 
zakrytím. 

27. Bude dodrženo vyjádření společnosti SPRINTEL s.r.o. Prostějov ze dne 17.4.2018 pod č. 
SPR1188/2017PK: 
Nejméně 14 dní před započetím prací bude vyrozuměn pracovník Sprintel s.r.o. 
Bude provedeno vytýčení vedení Sprintel s.r.o. 
V blízkosti vedení Sprintel s.r.o. budou práce prováděny ručně, obnažené vedení bude 
zajištěno proti poškození. 
Před záhozem bude přizván pracovník Sprintel s.r.o. ke kontrole stavu vedení a způsobu 
uložení. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2019. 

29. Ke kontrolním prohlídkám bude vodoprávní úřad přizván ve fázi  
- před zásypem vodovodního potrubí 
- k závěrečné kontrolní prohlídce 

30.  K vydání kolaudačního souhlasu na předmětnou stavbu investor předloží mimo jiné 
následující doklady: 

- dokumentaci skutečného provedení stavby 
- geodetické zaměření stavby - zaměření skutečného provedení stavby v kopii katastrální 
mapy včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému S-JTSK 

     - příslušná osvědčení o shodě použitých materiálů a výrobků pro výstavbu vodovodu 
- laboratorní rozbor vody z kolaudovaného vodovodu 
- doklad o proplachu a desinfekci vodovodu  
- doklad o provedení kontroly signalizačního vodiče 
- doklad o tlakové zkoušce vodovodu  
- revize el. zařízení vodoměrné a redukční šachty 
- kopii stavebního deníku 
- stanoviska dotčených orgánů (KHS, HZS, Policie ČR-DI, Drážní úřad Olomouc, Magistrát 
města Prostějova – odbor dopravy, Magistrát města Prostějova - OŽP,OH..)  
- písemná dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů  

31.  Stavbu nelze užívat bez kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (podle § 27 odst.1 správního 
řádu): 

Statutární město Prostějov, IČO 00288659, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Odůvodnění: 

Dne 6.8.2018 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi 
podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 13.9.2018 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 11.1.2019. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to: 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 20 

 
 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územní odbor 
Prostějov, ze dne 17.1.2018 pod č.j.:HSOL-8612-2/2017 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 15.1.2018 pod 
č.j.:KHSOC/34754/2017/PV/HOK 

- vyjádření Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, 
dopravní inspektorát, ze dne 22.10.2018 pod č.j.:KRPM-129280-2/ČJ-2018-141206, ze dne 
16.10.2017 pod č.j.:KRPM-126428-2/ČJ-2017-141206 a ze dne 20.1.2016 pod č.j.:KRPM-
6003/ČJ-2014-141206 

-  vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Jih, Prostějov ze dne 
28.12.2017 pod zn.:SSOK-JH 28148/2017 

- vyjádření odboru dopravy Magistrátu města Prostějova ze dne 21.12.2017 pod 
SpZn.:1075/2017 a rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace - silnice II/150 - 
umístění inženýrských sítí ze dne 15.12.2017 pod SpZn.:OD 1338/2017 

- vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu, ze 
dne 22.12.2017 pod zn.:OŽP/4059/2017/ 

- vyjádření orgánu odpadového hospodářství odboru životního prostředí Magistrátu města 
Prostějova ze dne 11.1.2018 pod zn.:OŽP/117/2018/324  

- závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu do významného krajinného prvku 
vydané odborem životního prostředí Magistrátu města Prostějova dne 27.11.2017 pod 
zn.:OŽP/3750/2017/2223 

- vyjádření orgánu ochrany přírody odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova ze 
dne 4.1.2018 pod zn.:OŽP/42/2018/2223 

- vyjádření k návrhu trasy stavby inženýrských sítí na zemědělské půdě vydané orgánem 
ochrany zemědělského půdního fondu odboru životního prostředí Magistrátu města 
Prostějova dne 25.10.2017 pod zn.:OŽP/3399/2017/tom 

- vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru správy a údržby majetku města, ze dne 
30.10.2017 pod SpZn.:OSUMM 144/2017, ze dne 13.4.2017 pod SpZn.:OSUMM 144/2017 
a ze dne 8.3.2017 pod SpZn.:OSUMM 81/2017 

- vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České republiky, Brno v.v.i. ze dne 
4.2.2019 pod zn.:ARÚB/511/19 DS 

- vyjádření Moravské vodárenské a.s. Olomouc pod zn.:PRO/B/18/12/17/Ro ze dne 
10.1.2018 

- dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
uzavřená mezi Statutárním městem Prostějov a Vodovody a kanalizacemi Prostějov a.s.  

- stanovisko GridServices, s.r.o. Brno ze dne 5.6.2017 pod zn.:5001517840  

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. Praha ze dne 15.10.2018 pod 
č.j.:746547/18 a ze dne 24.3.2017 pod č.j.:571368/17 a dodatek ze dne 24.5.2017  

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy vydané E.ON Servisní, s.r.o. Prostějov ze 
dne  11.4.2018 pod zn.:D8610-16244379 a souhlas se stavbou a činností v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy vydané E.ON Česká republika, s.r.o. Prostějov dne 
4.5.2017 pod zn.:J34768-16179644 

- vyjádření SPRINTEL s.r.o. Prostějov pod č.SPR1188/2017PK ze dne 17.4.2018 

- vyjádření Domovní správa Prostějov s.r.o. ze dne 27.3.2017 

- stanovisko Ministerstva vnitra České republiky, odboru správy majetku, ze dne 13.11.2018 
pod č.j.:MV-129476-3/OSM-2018 

- vyjádření SITEL, spol. s r.o. Praha ze dne 22.11.2018 pod zn.:1111805268 

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. Praha ze dne 6.11.2018 pod zn.:E40839/18 

- vyjádření Dial Telecom a.s. Praha ze dne 7.11.2018 pod zn.:CR638003 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 21 

 
 

- vyjádření Českých Radiokomunikací a.s. Praha pod zn.:UPTS/OS/206985/2018 ze dne 
22.11.2018 

- vyjádření Nej.cz s r.o. Praha ze dne 20.11.2018 pod zn.:VYJNEJ-2018-02243-01 

- vyjádření UPC Česká republika, s.r.o. zastoupené InfoTel, spol. s r.o. Brno ze dne 
12.11.2018 pod č.:E007080/17 

- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. Praha ze dne 7.11.2018 pod zn.:181107-
094499666 

- vyjádření Optiline a.s. Brno ze dne 22.11.2018 pod zn.:1411802495 

- vyjádření TeliaCarrier Czech Republic a.s. Praha ze dne 22.11.2018 pod zn.:1311803053 

- vyjádření ČEZ Energo, s.r.o. Praha ze dne 27.3.2017 pod zn.:Brz/2017 

- vyjádření INFOS LEAS spol. s.r.o. Prostějov ze dne 27.3.2017 

- vyjádření SITEL, spol. s r.o. Praha ze dne 9.4.2018 pod zn.:1111801762 

- vyjádření Státního pozemkového úřadu Praha, odboru vodohospodářských staveb ze dne 
11.2.2019 pod zn.:SPU 037045/2019 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany 
územních zájmů ze dne 8.6.2017 pod Sp.zn.:74904/2017-8201-OÚZ-BR 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 1.2.2018 pod zn.:PM075838/2017-203/Je 

- vyjádření Úřadu městyse Kralice na Hané ze dne 10.4.2017 pod zn.:D17057MJ 

- vyjádření Zemědělského družstva Vrahovice ze dne 21.3.2017 

- stanovisko Lovochemie a.s. Lovosice ze dne 7.3.2017 pod zn.:OŽD/Ve/2017-023 a ze dne 
7.11.2012 pod zn.:OŽD/Ve/2012-094 

- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Olomouc ze dne 
21.12.2017 pod zn.:372/2015/OPD (č.j.:20192/2017-SŽDC-OŘ OLC-OPS/SrO) 

- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. Olomouc ze dne 12.4.2017 pod zn.:20988/2015-
O (revize dne 6.11.2018) 

- závazné stanovisko Drážního úřadu Olomouc ze dne 18.1.2018 pod Sp.zn.:MO-
SOO0105/18-2/Kl a stanovisko ze dne 12.10.2018 pod zn.:MO-SOO0105/18-4/Kl 

- vyjádření JOANNES s.r.o. Mnichovice ze dne 1.2.2019 pod č.j.:01-02-19 

- rozhodnutí Drážního úřadu Praha o zrušení úředního povolení k provozování dráhy – vlečky 
„NAVOS, a.s. – vlečka Prostějov“ ze dne 29.6.2018 pod č.j.:DUCR-38471/18/Wl 

- vyřešené majetkoprávní vztahy (smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) sepsané 
s vlastníky stavbou dotčených pozemků, nájemní smlouva a smlouva o  budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti sepsaná s Olomouckým krajem zastoupeným Správou silnic 
Olomouckého kraje, nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu sepsaná s Povodím Moravy, s.p. Brno, smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemena – služebnosti sepsaná se SŽDC, státní organizace 
Praha) 

- smlouvy o právu provést stavbu – MP (manipulační pruh) sepsané s vlastníky pozemků 
dotčených příjezdem na stavbu 

- rozhodnutí odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova k čerpání podzemních 
vod za účelem snížení jejich hladiny pro výstavbu redukční a vodoměrné šachty vydané dne 
6.4.2018 pod zn.:OŽP/686/2018/ 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování Odboru územního plánování a památkové 
péče, oddělení územního plánování, pod spis.značka: OÚPPP/185/2018/Ing.Ko ze dne 
5.3.2018 

- soupis stavbou dotčených pozemků a pozemků dotčených příjezdem na stavbu. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 22 

 
 

Vlastnické právo k pozemkům bylo ověřeno dálkovým přístupem na katastru nemovitostí. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písmene c), § 106 odst.1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“), § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst.1, 
písm.d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a místně příslušný podle § 11 odst.1 
písm.b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
oznámil v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 115 odst.1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení stavebního řízení ve věci vydání stavebního povolení vodního díla. Vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože jsou mu poměry staveniště dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení věci, a stanovení podmínek k jejímu provádění. Zároveň stanovil, že ve 
lhůtě do 21.2.2019 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska a upozornil je, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení doručuje vodoprávní úřad písemnosti v řízení 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona postupem podle § 144 odst. 6 
správního řádu, tzn. veřejnou vyhláškou. Dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu doručuje jednotlivě. Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

Zemědělské družstvo Vrahovice, Majakovského 350, Prostějov nebylo bráno za účastníka 
řízení, neboť účastníky řízení nejsou nájemci pozemků, ani se nedomáhalo účastenství v řízení. 
Na zemědělsky obhospodařované pozemky bylo vydáno vyjádření k návrhu trasy odborem 
životního prostředí Magistrátu města Prostějova. Podmínky tohoto vyjádření řeší ochranu těchto 
pozemků z hlediska zájmů ochrany zemědělského půdního fondu a jsou zapracovány do 
stavebního povolení. 

V průběhu řízení dne 28.1.2019 obdržel vodoprávní úřad odboru životního prostředí Magistrátu 
města Prostějova přípis provozovatele dráhy – vlečky „NAVOS, a.s. – vlečka Prostějov“ 
společnosti Lovochemie a.s. Lovosice o ukončení provozování vlečky „NAVOS, a.s. – vlečka 
Prostějov“ dnem 1.8.2018 spolu s rozhodnutím Drážního úřadu Praha o zrušení úředního 
povolení k provozování vlečky ze dne 29.6.2018 pod č.j.:DUCR-38471/18/Wl. Novým 
provozovatelem dráhy - vlečky se stala společnost JOANNES, s.r.o. Bezručova 555, 
Mnichovice 251 64. Dále bylo správní řízení vedeno s tímto subjektem. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval Ing. Antonín Bouchal (ČKAIT 1200131), 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, VODIS Olomouc s.r.o., Tovární ul. 1059/41, 
772 11 Olomouc v prosinci 2017. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Magistrátu města Prostějova územní rozhodnutí 
pod SpZn.:SÚ/402/2018-Šm dne 23.4.2018 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního 
zákona pod SpZn.:SÚ/925/2018-Šm dne 4.6.2018. Dále bylo v této věci (z důvodu přečíslení 
pozemků) vydáno sdělení stavebního úřadu dne 29.10.2018 pod SpZn.:SÚ/1832/2018-Šm. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude 
mít vliv na stav vodního útvaru. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 
základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
vydání povolení. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 23 

 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Statutární město Prostějov, IČO 00288659, nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  Prostějov 
zastoupené Odborem správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova 
Povodí Moravy, s.p., Brno, IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Městys Kralice na Hané, IČO 00288390, Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 
Windmöller & Hölscher Czech s.r.o., IČO 26966441, Háj 357, 798 12 Kralice na Hané 
NAVOS a.s., IČO 47674857, Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž 
Olomoucký kraj, IČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, který zastupuje 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko údržby Jih, IČO 70960399, 
Kostelecká 55, 796 01 Prostějov 
Ing. Vlastimil Měchura, Čechůvky č.p. 3, 798 11  Prostějov 6 
Štěpánka Tanečková, Za drahou č.p. 4275, 796 01  Prostějov 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 
JOANNES, s.r.o., IČO 61678937, Bezručova 555, Mnichovice 251 64 
ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
Vodovody a kanalizace Prostějov a.s., IČO 49451723, Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov, 
kterou zastupuje MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČO 61859575, Tovární 1059/41, 779 00 
Olomouc 
E.ON Česká republika, s.r.o., IČO 25733591, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice        
E.ON Distribuce a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice       
GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha    
SPRINTEL s.r.o., IČO 26974487, Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov 
Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 545, 583, 605, 624/1, 661, parc. č. 334/3, 335/1, 335/2, 338/1, 338/8, 341/2, 341/5, 
342/2, 343/1, 343/2, 344/1, 350/2, 350/5, 350/47, 350/92, 350/120, 350/121, 350/123, 
350/124, 350/125, 350/126, 350/135, 350/141, 350/142, 350/143, 350/144, 350/149, 
350/150, 359/2, 360, 361, 366/4, 907/3, 1031/6, 1031/7, 1031/8 v katastrálním území 
Kralice na Hané, st. p. 50, 68, 69, 71, parc. č. 17/2, 19, 45/2, 45/4, 45/5, 56, 130, 142/2, 
144/4 v katastrálním území Čechůvky, parc. č. 52/7, 53/7, 54/2, 56/4, 512/2, 513, 514, 
515/1, 515/2, 515/3, 516, 517, 518, 519, 520/1, 520/2, 520/3, 521, 522, 523, 524, 525, 
531/2, 532, 533, 534, 535, 536/1, 536/2, 537, 538, 539, 540, 541/1, 541/2, 542, 543, 544, 
545/1, 545/2, 546, 547/1, 547/2, 547/3, 548/2, 548/3, 549/2, 549/3, 550/1, 550/3, 551/1, 
551/3, 552, 553, 554, 555, 556/1, 556/4, 556/6, 557, 558/1, 558/2, 559, 560/1, 560/2, 
560/3, 561, 562, 563, 564/1, 564/2, 564/3, 564/4, 565/1, 565/2, 566, 567, 568, 569, 571, 
592, 594, 595, 598, 599, 600, 601, 602/1, 602/3, 607, 608, 668, 938, 939, 946, 950, 951/2, 
953/2, 957, 1002/2 v katastrálním území Vrahovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kralice na Hané č.p. 352 a č.p. 379,  Prostějov, Čechůvky č.p. 37, č.p. 55, č.p. 57 a č.p. 5 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- účastníci řízení neuplatnili návrhy a námitky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a násl. správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 40a, Olomouc podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 24 

 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Magistrát města Prostějova a Městys Kralice na Hané vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

 pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí ve věci a pro podpis 
písemností v rámci vedeného správního řízení Ing. Eva Štachová, referent odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova 

 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
  
Ing. Eva Štachová v.r. 
referent odboru životního prostředí 

 
 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. 
 
 
Přílohy pro stavebníka (budou předány po nabytí právní moci rozhodnutí): 

 ověřená projektová dokumentace 

 štítek "Stavba povolena" 
 
 
 
 
 
 



Č.j. PVMU     29571/2019  40 str. 25 

 
 

Obdrží: 

a) účastníci řízení do vlastních rukou: 
1. Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  Prostějov  zastoupené 
Odborem rozvoje a investic 
2. Statutární město Prostějov, zastoupené Odborem správy a údržby majetku města Magistrátu 
města Prostějova, nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  Prostějov 1 
3. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
4. Městys Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw 
5. Windmöller & Hölscher Czech s.r.o., IDDS: hirb2b8 
6. NAVOS, a.s., IDDS: gynfcq3 
7. Olomoucký kraj, IDDS: qiabfmf, který zastupuje Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
8. Ing. Vlastimil Měchura, Čechůvky č.p. 3, 798 11  Prostějov 6 
9. Štěpánka Tanečková, Za drahou č.p. 4275, 796 01  Prostějov 1 
10. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
11. JOANNES, s.r.o., IDDS: 9e347m2 
12. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
13. Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IDDS: 8jngx3s, které zastupuje MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
14. E.ON Česká republika, s. r. o., regionální správa Prostějov, IDDS: 3534cwz 
15. E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
16. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
17. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
18. Sprintel s.r.o., IDDS: ja42cmw 
19. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 
b) ostatní účastníci řízení: 
20. obdrží veřejnou vyhláškou 
  
c) dotčené orgány: 
21. Magistrát města Prostějova - stavební úřad 
22. Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 
23. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
24. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
25. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor 
Prostějov, dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
26. Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
27. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí - OH 
28. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí - ZPF 
29. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody 
30. Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, odd. 
památkové péče 
31. Magistrát města Prostějova - vývěska 
32. Úřad městyse Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw - vývěska 
 
d) ostatní: 
33. Archeologický ústav AV ČR Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
34. A/A 3x 
 


		2019-03-01T09:01:40+0100
	Ing. Eva Štachová
	referent vodoprávního úřadu




